福保協発 20 号

平成 22 年 9 月 22 日

会 員 各 位

福岡県冷凍設備保安協会

高圧ガス保安協会

福岡県冷凍教育検査事務所

                                     会 長 小金丸 滋勝

平成 22 年度 高圧ガス保安活動促進週間に係る

     自主保安促進大会開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

  さて、本年度の「高圧ガス保安活動促進週間」は来る 10 月 23 日より 29 日まで実施されます。

冷凍・空調設備に従事されている従業員に対する保安教育の実施（高圧ガス保安法第 27 条）が規定されて

います。このため全国各地で保安活動を促進する「高圧ガス保安促進週間」が設けられています。本会も下

記要領にて自主保安促進大会を開催する運びとなりました。本年は平成 20 年度より開催しております技術

委員会での進捗状況及び実際に業務に携わっておられる技術委員から業務中に発生した事案を基に講演を

していただきます。そこから今後の業務に活かしていくことができると思います。

尚、貴事業所におかれましてもこの週間中に冷凍保安責任者（取扱い責任者）を軸とした保安管理体制の

確認、実務者の高圧ガスに対する保安意識の高揚と高圧ガスによる災害を防止するため、例年通り週間行事

を企画実施されますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．日 時   平成 22 年 10 月 22 日(金) 14 時 30 分より 17 時 00 分

２．場 所   福岡商工会議所 3F 301～303 会議室

        福岡市博多区博多駅前 2 丁目 9－28  電話 092－441－1111

        （お手数ですが、会場案内地図が必要な方はご連絡下さい 092-281-0931）

  参加費   無料 事前の申込みは不要です（当日会場にて出席者名を記入頂きます）

３．主 催   福岡県冷凍設備保安協会

  後 援   福 岡 県

４．行 事

・会長挨拶

・表彰式（協会長表彰）

・福岡県商工部工業保安課 挨拶

・高圧ガス保安行政について   ― ― ―   福岡県商工部工業保安課

・平成 22 年度空調関係検査概況報告 ― ― ―  協会

・週間行事計画について  ― ― ― ― ―   協会

・アンモニア冷凍設備のガス漏洩対策について ― ―技術委員

・平成 21 年度 冷凍空調施設の事故について － －協会

・その他

※ 促進週間のポスターを同封致しておりますので、ご活用頂きますようにお願い致します。

同封の高圧ガス保安促進週間の行事につきましては施設点検を実施下さい。尚、既に点検・改善等実施

済みの項目はその日付及び結果等を記入して下さい。又、未点検項目は実施予定日を記入の上、コピーを

協会宛に、FAX092-281-5044 又は郵送下さい。本紙は各社（事業所）で関係書類と共に保管願います。

尚、書式は HP(http://www.fukurei.com/hoan/)上でも掲載しておりますのでご利用下さい。

〆切り：平成〆切り：平成〆切り：平成〆切り：平成 22222222 年年年年 11111111 月月月月 20202020 日（日（日（日（土土土土））））

お問合せお問合せお問合せお問合せ    福岡県冷凍設備保安協会福岡県冷凍設備保安協会福岡県冷凍設備保安協会福岡県冷凍設備保安協会    〒〒〒〒812812812812----0018001800180018    福岡市博多区住吉福岡市博多区住吉福岡市博多区住吉福岡市博多区住吉 2222 丁目丁目丁目丁目 16161616－－－－1111    メゾン住吉メゾン住吉メゾン住吉メゾン住吉

               電話：電話：電話：電話：092092092092－－－－281281281281－－－－0931093109310931    FAXFAXFAXFAX：：：：092092092092－－－－281281281281－－－－5044504450445044（保安協会担当者）（保安協会担当者）（保安協会担当者）（保安協会担当者）